
KLIK

 

Magazín

KDE VŠUDE NAHLÁSIT, ŽE SE
STĚHUJETE NA NOVOU ADRESU? 

SOUTĚŽ O 1000 KČ

POJIŠTĚNÍ CHAT A CHALUP
N E M O V I T O S T I

 X
 D O M Á C N O S T I

 
ZAJÍMAVÉ REKORDY



Ú V O D
2

Příje
mné čten

í 

přeje

      
      

Klik.cz

Zcela nová kalkulačka havarijního pojištění.
     - Nově umožňuje sjednat havarijní pojištění bez pomoci našeho operátora.
     - Vše nyní vyřešíte sami online.

Na Klik.cz máme nový produkt, pojištění displeje mobilního telefonu.
     - Víte, že 25% uživatelů v minulosti řešilo rozbitý displej telefonu. 
       S námi se nemusíte bát. 

   

C O  J E  N O V É H O
V  K L I K . C Z ?

Vážení klienti společnosti Klik.cz,

děkujeme Vám za to, že jste jedním z nás - jedním z Klikařů.
Připravili jsme si pro Vás speciální číslo čtvrtletníku, který je věnováno pojištění domácností a
nemovitostí. 
 
V tomto čísle se dozvíte, jak je to s podpojištění nemovitostí, vysvětlíme Vám rozdíl mezi
pojištěním domácnosti a nemovitosti. Podrobně popíšeme, kde všude je potřeba nahlásit
změnu adresy. Náš agent odpoví na časté otázky ohledně majetkového pojištění. A jestli Vás
zajímá, kde se nachází nejdražší nemovitost zaplacená kryptoměnou, dočtete se v článku 
o zajímavých světových rekordech budov. 

Na závěr časopisu máte možnost si zasoutěžit o poukaz na čerpání pohonných hmot 
v hodnotě 1000 Kč. 

Spočítat

Pojistit displej

https://www.klik.cz/havarijni-pojisteni/?utm_source=email&utm_medium=clientmal&utm_campaign=client_2204
https://www.klik.cz/havarijni-pojisteni/?utm_source=email&utm_medium=clientmal&utm_campaign=client_2204
https://www.klik.cz/havarijni-pojisteni/?utm_source=email&utm_medium=clientmal&utm_campaign=client_2204
https://www.klik.cz/pojisteni-telefonu/?utm_source=email&utm_medium=clientmal&utm_campaign=client_2204
https://www.klik.cz/pojisteni-telefonu/?utm_source=email&utm_medium=clientmal&utm_campaign=client_2204
https://www.klik.cz/pojisteni-nemovitosti/?utm_source=email&utm_medium=clientmal&utm_campaign=client_2204
https://www.klik.cz/havarijni-pojisteni/?utm_source=email&utm_medium=clientmal&utm_campaign=client_2204
https://www.klik.cz/pojisteni-telefonu/?utm_source=email&utm_medium=clientmal&utm_campaign=client_2204


R O Z D Í L  M E Z I  P O J I Š T Ě N Í M  N E M O V I T O S T I  
A  D O M Á C N O S T I

3

Pojištění domácnosti a nemovitosti kryje širokou škálu rizik.

Nejčastější jsou škody způsobené krádeží, vloupáním,

vandalismem a živelnými událostmi. Živelné události obsahují

požár, výbuch, sesuv půdy, vichřici a mohou obsahovat

povodeň. Pojištění proti povodním je specifické, neboť v

některých případech ani není možné je sjednat, pokud se Váš

byt nebo dům nachází v zóně častých povodní. Pro určení, zda

lze Vaši nemovitost pojistit a pokud ano, za jakou cenu,

používají pojišťovny povodňové mapy. Při pojištění proti riziku

povodní proto doporučujeme vždy pečlivě zkontrolovat

pojistné podmínky.

Jak se liší pojištění domácnosti a nemovitosti?

Pojištění domácnosti se vztahuje na vybavení bytu nebo domu.

Běžně zahrnuje nábytek, elektrospotřebiče, televize, rádia,

knihy, oblečení, sportovní potřeby, ceniny, šperky, klenoty a

další věci, které určíte. Současně mohou být pojištěny i

takzvané stavební součásti, kterými se rozumí například

plovoucí podlaha, kuchyňská linka nebo obklady stěn a stropů.

Do pojištění spadají obvykle i prostory mimo byt, například

půda nebo sklep.

Pojištění 
domácnosti

Pojištění nemovitosti zahrnuje stavbu jako takovou, tedy stěny,

stropy, střechu, okna, okapy, omítky apod. Spadne-li Vám při

vichřici strom na dům a poškodí střechu, pojištění domácnosti

nestačí a budete potřebovat pojištění nemovitosti. Pojištění

nemovitosti může zahrnovat vedlejší stavby, do kterých se řadí

plot, kůlna, zahradní domek nebo bazén. Na Klik.cz lze spočítat

nabídky jak pro pojištění domácnosti, tak i pojištění

nemovitosti.

Pojištění 
nemovitosti

Jste-li vlastníkem nemovitosti, ať už je to byt nebo dům, měli byste mít vždy sjednáno pojištění domácnosti a nemovitosti. Bydlíte-li v

pronájmu a máte-li v něm své vybavení, zvažte pojištění domácnosti také.

Co kryje pojištění domácnosti a nemovitosti

Častým problémem bývá pojištění proti zatečení vody do bytu

nebo domu při dešti. V mnoha případech toto pojištění není

obsaženo ve standardní pojistce, přestože si to mnoho

zákazníků pojišťoven myslí. Chcete-li mít jistotu, je nutné si

zkontrolovat pojistné podmínky a v případě potřeby toto riziko

připojistit.

S pojištěním domácnosti a nemovitosti můžete získat i pojištění

odpovědnosti proti škodám z občanského života nejen pro

Vás, ale i pro další členy domácnosti. Pojištění odpovědnosti

Vás chrání proti škodám, které můžete způsobit svým

jednáním druhým. Váš pes srazí nešťastnou náhodou cyklistu,

který si zlomí nohu, nebo vytopíte sousedy pod Vámi.Další pojištění, které si v rámci pojištění domova můžete

sjednat, zahrnují pojištění proti škodám na elektrospotřebičích

způsobených přepětím v síti, pojištění rozbití oken nebo

pojištění proti posprejování fasády.

https://www.klik.cz/povodnove-mapy
https://www.klik.cz/pojisteni-domacnosti-kalkulacka/
https://www.klik.cz/pojisteni-nemovitosti/


A G E N T  O D P O V Í D Á  N A  Č A S T É  D O T A Z Y
( P O J I Š T Ě N Í  M A J E T K U )

4

Kolik pojišťoven majetku Klik.cz srovnává?

Momentálně srovnáváme 5 pojišťoven a dohromady 13 balíčků s odlišnou cenou a krytím. Klienti tak
mají na výběr z široké škály od toho nejnutnějšího po to nejlepší, co trh nabízí.

Jak je to s podpojištěním nemovitostí v ČR? 

Podle průzkumu jedné z pojišťoven, který proběhl v loňském roce, se zjistilo, že téměř každý šestý
člověk má svou nemovitost podpojištěnou. Ceny nemovitostí neustále rostou, ale majitelé si
neaktualizují své smlouvy i několik let. Běžně se můžeme setkat s člověkem, který má svůj dům už léta
pojištěný na hodnotu 2 mil., ale nyní má tato nemovitost hodnotu 4 mil.

Je možné si v Klik.cz sjednat pojištění odpovědnosti, a k čemu vlastně slouží? 

U nás na klik.cz pojištění odpovědnosti nabízíme. Konkrétně občanskou
odpovědnost a odpovědnost z držby nemovitosti. Toto pojištění je buďto
rovnou součástí pojištění domácnosti či nemovitosti nebo se dá
připojistit. Taková pojistka Vás chrání proti škodám, které můžete
způsobit 3. Osobě. Občanské odpovědnosti se také hovorově říká
„pojistka na blbost“. 

Co je limit pojistného plnění?

Limit plnění je v překladu maximální částka, kterou můžete od
pojišťovny dostat v případě škodné události, ke které se daný
limit plnění váže. Limit plnění se používá pouze u některých
rizik a většinou je možné si tento limit rozšířit. Například riziko
odcizení může mít nastaven maximální limit plnění jako 50% z
pojistné částky domácnosti. Takže klient si pojistí svou
domácnost na 200 000 Kč proti hlavním rizikům, jako je
havárie či přírodní rizika. Tím pádem má svou domácnost
pojištěnou na 100 000 Kč proti odcizení. 



5
Č L Á N E K



6

P O D P O J I Š T Ě N Í  U  P O J I Š T Ě N Í  D O M Á C N O S T I  
A  N E M O V I T O S T I

Průzkumy evropské statistické společnosti ukázaly, že české

domácnosti spojuje jeden společný nešvar. Každá šestá z nich je

podpojištěná – v případě pojistné události na domácnosti nebo

nemovitosti, tak dojde k výraznému krácení pojistného plnění.

 

Stavu podpojištění se přitom snadno vyhnete. Stačí pojistku

pravidelně revidovat a navyšovat pojistnou hodnotu vašeho

majetku. Na to ale domácnosti zapomínají. Pravidelným

navýšením přitom ušetříte i slušné množství peněz.

V oblastech pojištění majetku rozlišujeme dvě základní pojistky

– domácnosti a nemovitosti . Oba typy pojištění se týkají

vašeho majetku, každý ale trochu jinak.

 

Pojištění nemovitosti chrání pevné stavební části vašeho domu

nebo bytu. Pojištění kryje poškození zdi, střechy nebo podlah v

případě živelné pohromy, požáru nebo poškození třetí osobou.

 

Naproti tomu pojištění domácnosti kryje movitý majetek. Řadí

se do něj hodnota televize, vašeho oblečení nebo sbírky mincí.

Stejně jako v případě pojištění nemovitosti, chrání pojištění

domácnosti váš majetek proti přírodním katastrofám, požáru

nebo loupeži.

Řada domácností sjednává pouze jeden typ pojištění v

domnění, že pojistka pokryje všechny případy poničení

majetku. Opak je ale pravdou. Pokud při bouřce vítr poškodí

střechu, déšť zničí novou televizi a vy máte sjednané pouze

pojištění nemovitosti, pojišťovna uhradí náklady spojené s

opravou střechy a o televizi se nebude zajímat.

Pojistka domácnosti nebo nemovitosti? Ideálně obojí

https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/


7

P O D P O J I Š T Ě N Í  U  P O J I Š T Ě N Í  D O M Á C N O S T I  
A  N E M O V I T O S T I

Pojistná hodnota je největší možná újma, která může při

pojistném plnění nastat. Jednoduše řečeno se jedná o

reálnou hodnotu vašeho majetku a nemovitosti.

Pojistná částka je nejvyšší možná suma, která může být

vyplacena v případě pojistného plnění. Pojistnou částku si

určujete sami při sjednávání smlouvy – jedná se tak o vámi

sdělenou hodnotu majetku.

Stanovení hodnoty pojistného pracuje se dvěma termíny –

pojistná hodnota a pojistná částka.

V ideálním případě se pojistná hodnota majetku rovná pojistné

částce. Pojišťovně jste tedy sdělili reálný odhad spočítaný na

základě skutečných podkladů. Častá je ale situace, kdy

pojištěnci záměrně nebo vlastní chybou sdělí nižší pojistnou

částku, než je skutečná hodnota. Tím dochází ke stavu, který

se označuje jako podpojištění.

Podpojištění a riziko při plnění pojistky

Pojišťovny zkrátí plnění až o polovinu

Při sjednání pojištění některé domácnosti přemýšlí tak, že

záměrně podhodnotí cenu jejich majetku v domnění, že ušetří

na pojistném. To je sice pravda, v případě pojistné události

budou ale nemile překvapeni.

 

Pojišťovny mají ve svých obchodních podmínkách klauzuli,

deklarující povinnost pojištěnce udat skutečnou hodnotu

nemovitosti a majetku. V opačném případě může dojít ke

krácení pojistného plnění.

 

Jak pojišťovny krátí plnění a jak vůbec k podpojištění dojde, si

představíme na modelové situaci:

Jan Novák si pojistil domácnost na 500 tisíc Kč i přesto, že reálná

pojistná hodnota je 1 milion korun. Došlo tak k podpojištění o 50

%. V červenci loňského roku mu voda poničila majetek. Pojišťovna

přišla na chybně uvedenou pojistnou hodnotu a Janovi vyplatila

pouze 50 % původní pojistné částky. I přesto, že škoda

dosahovala téměř 500 tisíc korun, pan Novák dostal pouze 250

tisíc Kč.

https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/


8

P O D P O J I Š T Ě N Í  U  P O J I Š T Ě N Í  D O M Á C N O S T I  
A  N E M O V I T O S T I

O podpojištění nemusíte vůbec vědět

K podpojištění nemovitosti dojde také v případě, že

dlouhodobě nerevidujete pojistnou smlouvu. Jen za minulý rok

hodnota bytů stoupla o 11 % . Nárůst oproti roku 2015 je ještě

dramatičtější – ceny nemovitostí za posledních šest let vzrostly

o více než 60 %.

Se stoupající cenou nemovitostí vzrůstá i cena vašeho domu

nebo bytu. Pojistky byste si tak měli nechat pravidelně

revidovat. V případě nemovitosti doporučujeme přepočítání

pojistné hodnoty alespoň jednou za tři roky.

 

To samé platí u pojištění domácnosti. Pravidelně sepisujte nový

majetek a v případě větší investice – například pořízení nové

televize nebo kuchyňských spotřebičů – smlouvu přepočítejte.

Od veškerých spotřebičů uchovejte kopie účtenek a dokladů,

ideálně doplněných o fotodokumentaci.

Vyplatí se mít pojištěno na víc?

Asi tušíte, že ani opačný stav, tedy pojištění na větší než

pojistnou hodnotu, se nevyplácí. Pojišťovna v takovém případě

plní pouze nejvyšší možnou částku – tedy reálnou pojistnou

hodnotu.

 

Tento stav se nazývá přepojištění a má ještě jednu nevýhodu.

Navzdory pojistné hodnotě platíte pojistné podle částky,

kterou jste uvedli při podpisu smlouvy. Na to se ale při plnění

nebere ohled a vy zbytečně přeplácíte.

Hodnotu majetku si spočítáte sami

Správný výpočet hodnoty majetku není nic složitého.

Archivujte pokladní doklady a účtenky od majetku, který máte

pojištěný. Při pořízení nové televize nebo přístavbě verandy

nechte hodnotu vaší domácnosti přepočítat. Pojistná hodnota

je pak součet původních hodnot pořízeného majetku.

 

S tím vám pomůže pojišťovna, u které máte pojistku

sjednanou. Pojistitelé jsou v tomto případě poměrně

benevolentní, ostatně za uvedenou částku zodpovídáte vy. Při

stanovení hodnoty majetku z jejich strany si vše pořádně

přečtěte a případné chyby napravte před podpisem smlouvy.

 

Až jedna šestina českých domácností má špatné pojištění.

Sjednání nápravy je přitom snadné a nezabere vám více než

jedno odpoledne. Úmyslné i neúmyslné podpojištění

domácnosti vás ve výsledku může přijít draho.

https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/


9
Z A J Í M A V É  S V Ě T O V É  R E K O R D Y  -  N E M O V I T O S T I

Nejdražší dům světa
Buckinghamský palác

Tenhle dům se opravdu nikdy na trhu neobjeví. Ale do našeho

seznamu patří, vždyť ho královská rodina vlastní a obývá už

tak dlouho. Jeho 775 pokojů, 78 koupelen, 92 kanceláří, 19

salonků hovoří za vše.

Samozřejmě, není to největší rodinný dům na světě, překonává

ho hned několik paláců, ale je na jedné z nejdražších adres, a

hlavně má svou cenu právě kvůli historii a královské rodině.

Cena paláce se odhaduje (bez vybavení) na 2,9 miliardy dolarů

(asi 64 miliard korun).

nejdražší nemovitost zaplacená 
kryptoměnou
Penthouse třídy B v Arte Surfside

Za rekordních 22,5 milionu dolarů, tedy asi 470 milionů korun,

se byt ve Spojených státech a zatím i na celém světě stal

nejdražší nemovitostí uhrazenou v kryptoměně. V jaké z nich a

kdo ho koupil, se developer rozhodl nezveřejnit. Současně

údajně ale překonal cenový rekord na Miami Beach za jeden

čtvereční metr.

Luxusní penthouse třídy B v Arte Surfside s výhledem na

všechny světové strany, čtyřmi ložnicemi a čtyřmi koupelnami

má ve vnitřní části přes 470 metrů čtverečních. Dalších 275

metrů čtverečních má ale i jeho terasa s výhledem na oceán.

Za jeden metr čtvereční tak prý anonymní kupec zaplatil v

přepočtu 47 780 dolarů, což je v přepočtu bezmála jeden

milion korun.

https://www.vickierealestate.com/south-florida-condos/miami-luxury-condos/surfside-condos/arte-surfside/
https://www.vickierealestate.com/south-florida-condos/miami-luxury-condos/surfside-condos/arte-surfside/


10

Město Shibam

Nejstarší mrakodrapy na světě

Nejstarší výškové budovy rozhodně nehledejte ve Spojených

státech. Jsou z hlíny a zamířit byste za nimi museli opačným

směrem. V jemenské poušti, na jihu Arabského poloostrova,

bylo vystavěno celé město Shibam. Mnoho vysokých budov

dosahuje jedenácti pater (až 500 domů), čehož se jim

podažřilo dosáhnout pouze nepálenými cihlami a kamennými

podezdívkami. Datovány jsou do třetího století našeho

letopočtu.

Největší budova z bláta
Velká mešita v Djenné

V Mali se tradičně staví z cihel z bláta sušených na slunci. Lidé

ve městě Djenné je použili i na stavbu Velké mešity. Budova v

sudano-sahelském stylu je 100 metrů dlouhá a 40 metrů

široká, díky tomu je největší stavbou z bláta na světě. Centrální

věž má výšku 16 metrů, stěny jsou asi metr silné.

Stavba z větší části pochází z roku 1907, ale vzhledem

napodobuje starší středověkou mešitu na stejném místě. Ze

stěn vystupující svazky palmových tyčí slouží jako dekorace i

jako podpěry lešení při každoročních opravách.

S V Ě T O V É  R E K O R D Y  -  N E M O V I T O S T I  



11
Č L Á N E K



12
Č L Á N E K :  P O J I Š T Ě N Í  C H A T  A  C H A L U P

S prvními teplými dny se pomalu blíží chatařská sezóna. Máte

chatu nebo chalupu a už se nemůžete dočkat, až na ní budete

trávit čas? A máte chalupu či chatu pojištěnou? Pojďte se s námi

podívat na to, proč je důležité pojistit si i rekreační nemovitost a na

co byste měli myslet při sjednávání pojistky. 

Češi okamžiky strávené na chatě nebo chalupě milují. Dokazují

to i statistiky, podle kterých na každých tisíc Čechů ročně

připadá 744 rekreačních výletů na vlastní chatě nebo chalupě.

Jde tedy v průměru o tři noci strávené na vlastní chalupě

ročně a jedná se tak po Nizozemsku o druhý nejvyšší výsledek

v Evropě. Z průzkumů navíc vyplývá, že o pořízení chaty nebo

chalupy uvažuje každý desátý Čech, pětina Čechů už rekreační

nemovitost má. 

Češi jsou národem chatařů a chalupářů

Pojištění chaty nebo chalupy je stejně důležité jako pojištění

nemovitosti, ve které bydlíte. I z toho důvodu, že na chatách a

chalupách trávíte jen omezený čas a na to, že se do objektu

vloupal zloděj, můžete přijít až po delší době, čímž se může

škoda ještě znásobit. Prázdné rekreační objekty jsou častým

cílem zlodějů a hrozí u nich také poničení přírodními živly, které

vás může stát nemalé peníze. 

Proč rekreační objekt pojistit?

V rámci pojištění chat a chalup je možné kromě samotného

rekreačního objektu pojistit také vedlejší objekty, mezi které

patří například garáže, skleníky, bazény nebo chodníky,

stavební materiál, vybavení rekreační nemovitosti (nábytek,

osvětlení, kuchyňské přístroje) a v neposlední řadě také

předměty, které slouží členům domácnosti, řeč je například o

elektronice nebo sportovní vybavení. 

Co vše si můžete v rámci rekreačních objektů pojistit?

https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/


13
Č L Á N E K :  P O J I Š T Ě N Í  C H A T  A  C H A L U P

V rámci pojištění rekreačních objektů a připojištění může

pojistka zahrnovat pojištění proti přírodním živlům, krádeži,

loupeži a vandalismu, problémům s elektřinou nebo poškození

zvěří. Součástí pojištění může být také náhradní ubytování,

pojištění havárie na objektu nebo asistenční služby. 

Na co se může pojištění vztahovat? 

Pojištění proti přírodním živlům obvykle zahrnuje pojištění proti

vichřici, povodni, kroupám, úderu blesku, pádu stromu nebo

stožáru, zemětřesení, zřícení skálou nebo sesuvu zeminy či

nárazu dopravního prostředku a letadla. 

Pojištění proti přírodním živlům

Pokud se vaše rekreační nemovitost nachází v povodňové

oblasti, může se částka za pojištění objektu navýšit o 30 až 50

%, vzhledem k reálnému riziku zaplavení. Čím vyšší stupeň

povodňového ohrožení je, tím vyšší pravděpodobně bude i

pojistka. V některých případech dokonce není možné objekty,

které jsou v povodňové oblasti, pojistit. 

Chaty a chalupy v povodňových oblastech 

Podle statistik počet vykradených rekreačních objektů od roku

2013 roste. V roce 2020 policisté řešili 1 452 případů

vykradených chalup či chat. Někteří majitelé rekreačních

objektů dokonce s vykradenou chatou nebo chalupou bojují

opakovaně. O svou zkušenost se podělil pan Petr Süttö z

Karlových Varů, jehož chatu v osadě Žlutá řeka už zloději

vykradli zhruba dvacetkrát a v některých letech k vloupání

došlo i třikrát do roka. Pojištění proti krádeži nebo loupeži se

proto v případě rekreačních objektů opravdu nevyplatí

podcenit. 

Pojištění proti krádeži nebo loupeži

https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/


14
Č L Á N E K :  P O J I Š T Ě N Í  C H A T  A  C H A L U P

Odborníci upozorňují na to, že většina rekreačních objektů není

dostatečně zabezpečena. Z údajů z loňského roku vyplývá, že

je jen polovina rekreačních objektů vybavená bezpečnostním

zámkem, třetina okenicemi nebo mřížemi a pouze každý

desátý objekt má alarm. Podle specialistů na zabezpečovací

techniku platí, že čím více bezpečnostních prvků použijete, tím

je pravděpodobnější, že se zloději vaší chatě nebo chalupě

vyhnou. U řady pojišťoven je navíc podmínkou k vyplacení

pojistného plnění dobře zabezpečený objekt a ochrana

majetku proti vloupání. 

Chalupu nebo chatu vždy dostatečně zabezpečte

Kromě bezpečnostních prvků samozřejmě existuje řada dalších

doporučení, jak vykradení nemovitosti předejít. Vždy objekt

zamykejte, a pokud je to možné, zamykejte i všechny vnitřní

dveře. Po odjezdu nikdy nenechávejte pootevřená okna a

ukliďte z dosahu chaty či chalupy všechno, čím by bylo možné

se do objektu vloupat. Pokud máte u rekreační nemovitosti

boudu nebo kůlnu, zamkněte ji zámkem, aby se do ní nemohli

zloději dostat a případné nářadí použít na vykradení objektu. 

Další preventivní opatření proti krádeži

Také před zimou je třeba zaměřit se na některá preventivní

opatření a předejít zamrznutí vody nebo prasknutí

vodovodního potrubí. V případě, že před zimou neprovedete

dostatečná preventivní opatření, pojišťovna vám může snížit

pojistné plnění nebo dokonce vám nemusí pojistku vyplatit. 

Preventivní opatření před zimou

Že už máte sjednanou pojistku rekreačního objektu? A kdy jste

ji naposledy aktualizovali? Podle odborníků byste měli pojistku

aktualizovat každé dva roky a také ve chvíli, kdy na

nemovitosti byla provedena nějaká větší změna, například

rekonstrukce. Vzhledem k tomu, že v posledních letech ceny

nemovitostí, včetně rekreačních objektů, prudce rostou, je řada

nemovitostí podpojištěná.

Nezapomeňte pojistku pravidelně aktualizovat 

V tomto případě ale hrozí, že vám pojišťovna zkrátí pojistné

plnění o stejný poměr. Pokud by například škoda na

nemovitosti činila 3 miliony korun a vy jste měli nemovitost

pojištěnou pouze na 2 miliony korun, chata či chalupa by byla

podhodnocená o 33 %. Pojišťovna by tedy pojistné plnění o 33

% zkrátila a místo 2 milionů by vám vyplatila pouze 1,32 milionů

korun. 

Pojištění nemovitosti na Klik.cz

Spočítat

Najdeme Vám nejvýhodnější pojištění nemovitosti.

Za pár vteřin.

https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-nemovitosti/?utm_source=email&utm_medium=clientmal&utm_campaign=client_2204
https://www.klik.cz/pojisteni-nemovitosti/?utm_source=email&utm_medium=clientmal&utm_campaign=client_2204
https://www.klik.cz/pojisteni-nemovitosti/?utm_source=email&utm_medium=clientmal&utm_campaign=client_2204
https://www.klik.cz/pojisteni-nemovitosti/?utm_source=email&utm_medium=clientmal&utm_campaign=client_2204


15
Č L Á N E K



16

K D E  V Š U D E  N A H L Á S I T ,  Ž E  S E  S T Ě H U J E T E  N A  N O V O U
A D R E S U ?

Čeká vás stěhování do jiného domu nebo bytu a přemýšlíte nad

tím, co všechno musíte zařídit kromě přestěhování věcí? V tomto

článku se dozvíte, kde všude byste neměli zapomenout nahlásit

svou novou adresu. 

Každý může mít jen jedno místo trvalého bydlení, jež může být

pouze v objektu, který je určený pro bydlení, ubytování nebo

rekreaci a který je navíc označený popisným nebo evidenčním

číslem.

Změna trvalého bydliště

Provedení změny trvalého pobytu je poměrně jednoduchou

záležitostí. Čeká vás vyplnění formuláře s názvem Přihlašovací

lístek k trvalému pobytu a návštěva příslušného úřadu, kde

formulář odevzdáte a zaplatíte správní poplatek ve výši 50 Kč

(od poplatku jsou osvobozeny osoby mladší 15 let). Úředník

vám ustřihne rožek občanky a vydá vám prozatímní doklad

(Potvrzení o změně trvalého pobytu). Myslete na to, že nově

nahlášenou adresu musíte něčím podložit, například výpisem z

katastru nemovitostí nebo nájemní smlouvou. 

Jak provést změnu trvalého pobytu?

Pokud měníte trvalé bydliště, máte zákonem danou povinnost

požádat do 15 pracovních dnů o nový občanský průkaz. V

tomto případě nebudete platit žádný poplatek. Za jak dlouho

nový občanský průkaz dostanete? Obvykle do 30 dnů, můžete

však požádat o zrychlené vydání do 24 hodin za poplatek 1

000 Kč nebo do 5 pracovních dnů za poplatek 500 Kč. 

Vyřízení nového občanského průkazu

https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/
https://www.klik.cz/pojisteni-chat-chalup-a-dalsich-rekreacnich-objektu/


17

K D E  V Š U D E  N A H L Á S I T ,  Ž E  S E  S T Ě H U J E T E  N A  N O V O U
A D R E S U ?

Nyní přichází na řadu náročnější část, a sice nahlášení nové

adresy hned na několika místech. Jakých?

Kde všude musíte nahlásit změnu adresy?

Zdravotní pojišťovna: Platí oznamovací povinnost 

I přesto, že od roku 2021 fungují základní registry, se kterými

jsou české pojišťovny propojeny, i nadále dle zákona platí

oznamovací povinnost vůči zdravotní pojišťovně. Změnu

adresy musíte do 30 dnů nahlásit své pojišťovně, a to i v

případě, že pojišťovna sama provede změnu. 

Finanční úřad: Změnu nahlašovat nemusíte 

Co se týče finančního úřadu, záleží na tom, zda jste na

finančním úřadě registrovaní (máte daňové identifikační číslo),

nebo ne. 

Nejste registrovaní u finančního úřadu 

V případě, že registrovaní nejste a stěhujete se mimo územní

působnost stávajícího finančního úřadu, přijde vám od vašeho

původního finančního úřadu oznámení o změně, ve kterém

také zjistíte, u kterého finančního úřadu bude nově uložený váš

daňový spis.

Jste registrovaní u finančního úřadu 

Pokud jste na finančním úřadu zaregistrovaní a stěhujete se

mimo územní působnost daného finančního úřadu, přijde vám

rozhodnutí o stanovení konce data místní příslušnosti. Ani v

jednom z těchto případů ale změnu finančnímu úřadu

nahlašovat nemusíte. 

ČSSZ: Pro ty, kteří pobírají důchod

Pokud pobíráte důchod prostřednictvím složenek, nahlaste

změnu adresy poště. Jestli vám důchod chodí na účet, máte

dvě možnosti. Buď můžete vyplnit formulář na stránkách

ČSSZ, nebo poslat České správě sociálního zabezpečení dopis,

ve kterém oznamujete změnu adresy, spolu s fotokopií nového

občanského průkazu. 

Odbor dopravy: Pro ty, kteří mají auto

Pokud si změníte adresu trvalého bydliště, potřebujete nový

občanský průkaz, řidičák ale nikoliv. V případě, že však

vlastníte auto, máte povinnost do 10 pracovních dnů navštívit

dopravní obor kvůli změně v registru vozidel, kam si jdete v

podstatě zažádat o malý technický průkaz, který vám bude

vydaný s novou adresou, a zároveň budou do velkého

technického průkazu doplněny nové údaje. I když se

přestěhujete do jiného kraje, zůstane vám stále stejná

registrační značka. 

Zaměstnavatel

Změnu adresy trvalého bydliště nahlaste také svému

zaměstnavateli. Co vás možná potěší je skutečnost, že vám

podle zákona musí zaměstnavatel poskytnout volno na

stěhování po nezbytně nutnou dobu. 

Komu ještě nahlásit změnu adresy

své bance

pojišťovně

škole

ošetřujícímu lékaři

dodavatelům energií

poskytovateli internetu

telefonnímu operátorovi atd. 

Změnu adresy trvalého bydliště byste měli také nahlásit:



18

K D E  V Š U D E  N A H L Á S I T ,  Ž E  S E  S T Ě H U J E T E  N A  N O V O U
A D R E S U ?

Pokud změníte místo trvalého pobytu a podnikáte, změnu

nemusíte hlásit živnostenskému úřadu, změní ji sám na základě

údajů uvedených v základních registrech. Nezapomeňte ale na

to, že se adresa sídla podnikání při změně trvalého pobytu

automaticky nemění. V případě, že chcete společně s adresou

trvalého bydliště změnit také sídlo podnikání, musíte to

oznámit živnostenskému úřadu do 15 dnů. Za změnu sídla

zaplatíte 

100 Kč. 

Změna adresy u podnikatelů

Jak postupovat ve chvíli, kdy se stěhujete do zahraničí a

chcete ukončit trvalý pobyt na území České republiky? Tuto

skutečnost můžete sdělit ohlašovně podle místa trvalého

bydliště nebo prostřednictvím velvyslanectví České republiky v

zahraničí. K žádosti je nutné přiložit občanský průkaz nebo

cestovní pas. 

Stěhování do zahraničí

Pojištění domácnosti na Klik.cz

Spočítat

Najdeme Vám nejvýhodnější pojištění domácnosti.

Za pár vteřin.

https://www.klik.cz/pojisteni-domacnosti/?utm_source=email&utm_medium=clientmal&utm_campaign=client_2204
https://www.klik.cz/pojisteni-domacnosti/?utm_source=email&utm_medium=clientmal&utm_campaign=client_2204
https://www.klik.cz/pojisteni-domacnosti/?utm_source=email&utm_medium=clientmal&utm_campaign=client_2204
https://www.klik.cz/pojisteni-domacnosti/?utm_source=email&utm_medium=clientmal&utm_campaign=client_2204


19
S O U T Ě Ž

I v tomto čísle si s námi můžete zasoutěžit
o poukaz na nákup pohonných hmot. Napište
nám na email media@klikpojisteni.cz. Váš
názor na další číslo magazínu KLIK a budete
automaticky zařazen do slosování. Výherce
bude kontaktován emailem do 28. 05. 2022 a
jeho názor bude opět citován v dalším čísle
KLIK magazínu. Všem děkujeme za účast v
soutěži a především za Vaše cenné
připomínky!

Výhercem soutěže o kupóny na nákup
pohonných hmot z předchozího čísla 

v hodnotě 1000 Kč se stal:
 

Dobrý den,
musím říci, že mě zaujala upřímnost v rozhovoru s panem Červenkou, jakzačínal s rozvozem jídla a nyní se pílí vyšvihl na pozici produktového manažera- je to dobrá motivace pro mladé, řekla bych, že i pro nás, starší generaci,která je více bázlivá. Takže díky. Článek osvětlující nedostatek čipů mi pomohls rozhodnutím ještě vyčkat s koupí nového počítače, takže také díky. Uvítalabych však na úkor některé z reklam více článků např. o pravidlech a úskalíchjednotlivých druhů pojištění. Např. povinné pojištění realitních makléřů, kteréjsem ze zákona povinna platit a vlastně vůbec netuším k čemu slouží a nebylimi to ani nikde v pojišťovně schopni řádně vysvětlit. Předem děkuji.

S pozdravem "ať se daří"

BLANKA PALEČKOVÁ

1000 Kč

NEVYHRÁLI JSTE?
 



VÝDĚLKY AŽ 60.000 KČ
ŽÁDNÉ CALL SKRIPTY
BENEFITY (STRAVENKY, MULTISPORT...)
POBOČKY V PRAZE A ÚSTI NAD LABEM
SKVĚLÝ KOLEKTIV

PŘIDEJ SE K NÁM!
 

Podívejte se na www.ccnaruby.cz

nebo použijte QR kód

KLIKCC NaruBy

N A  Z Á V Ě R
20


